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Szanowni Panowie Prezesi, 

 

odpowiadając na petycje w obronie statusu zawodu nauczyciela w Polsce, 

Ministerstwo Edukacji i Nauki uprzejmie informuje. 

 

Minister Edukacji i Nauki podziela opinię środowisk oświatowych, że obecny 

poziom wynagrodzeń nauczycieli nie jest dostatecznie motywujący, 

co wielokrotnie podkreślał podczas spotkań Zespołu do spraw statusu 

zawodowego pracowników oświaty.  

 

Podczas spotkań Zespołu, Minister przedstawił również propozycję kierunków 

zmian w zakresie pragmatyki zawodowej nauczycieli obejmujących m.in. 

podwyższenie wynagrodzeń w powiązaniu ze zmianami w systemie 

wynagradzania i czasu pracy tej grupy zawodowej. Celem zaproponowanych 

rozwiązań w zakresie pragmatyki zawodowej nauczycieli było m.in. zwiększenie 

wynagrodzeń nauczycieli, w szczególności rozpoczynających pracę w zawodzie. 

Zgodnie z przedstawioną propozycją podwyższenie wynagrodzeń nauczycieli 

nastąpiłoby od 1 września 2022 r. 

 

Jednocześnie, w związku z pracami Zespołu do spraw statusu zawodowego 

pracowników oświaty, w ustawie budżetowej na rok 2022, w rezerwie celowej 

budżetu państwa na 2022 r. poz. 29 „Zmiany systemowe w finansowaniu 

jednostek samorządu terytorialnego, w tym w finansowaniu zadań oświatowych”, 

zostały zabezpieczone środki na sfinansowanie zaproponowanych zmian. 
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Nie zgadzam się z zarzutem braku dialogu z partnerami społecznymi. 

Odpowiedziałem na wszystkie uwagi i zastrzeżenia zgłoszone do projektu 

w trakcie kolejnych spotkań Zespołu. W wielu kwestiach zdecydowałem się na 

przyjęcie rozwiązań łączących stanowiska resortu i strony społecznej. Natomiast 

przedstawiciele nauczycielskich związków zawodowych, reprezentowanych 

w pracach Zespołu, odrzucili rzeczową dyskusję i przyjęli zamkniętą postawę 

wobec argumentów resortu i propozycji rozwiązań kompromisowych.      

 

Mając na uwadze brak poparcia związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli dla planowanych przez rząd istotnych zmian systemowych w zakresie 

statusu zawodowego nauczycieli, które miały skutkować znacznym wzrostem 

wynagrodzeń nauczycieli, prace resortu nad projektem zostały wstrzymane.  

 

 

Z poważaniem 
 

Z upoważnienia 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 

 

Dariusz Piontkowski 

Sekretarz Stanu 

/ – podpisany cyfrowo/ 


